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URUSAN WAJIB (PELAYANAN DASAR)  125.029.950.000,00  2.253.829.195.402,40  1.464.883.003.250,00  788.946.192.152,40 1  127.225.171.127,40  2.195.221.127,40  811.539.253.064,00  1.533.014.253.569,00  2.344.553.506.633,00  90.724.311.230,60  4,03  1,76 

Pendidikan  60.000.000,00  793.169.539.183,40  216.756.000.000,00  576.413.539.183,40 1.01  60.000.000,00  0,00  593.620.136.202,00  221.336.804.061,00  814.956.940.263,00  21.787.401.079,60  2,75  0,00 

Dinas Pendidikan1.01 . 1.01.01  2,75  60.000.000,00  593.620.136.202,00  221.336.804.061,00  814.956.940.263,00  0,00  21.787.401.079,60  0,00  60.000.000,00  576.413.539.183,40  216.756.000.000,00  793.169.539.183,40 

Kesehatan  122.647.450.000,00  449.007.668.040,00  317.184.423.250,00  131.823.244.790,00 1.02  124.842.671.127,40  2.195.221.127,40  136.637.786.424,00  357.462.205.035,00  494.099.991.459,00  45.092.323.419,00  10,04  1,79 

Dinas Kesehatan1.02 . 1.02.01  0,77  1.642.450.000,00  21.877.103.381,00  36.728.040.834,00  58.605.144.215,00  0,00  449.617.584,00  0,00  1.642.450.000,00  21.877.103.381,00  36.278.423.250,00  58.155.526.631,00 

RSUD dr. Doris Sylvanus (APBD)1.02 . 1.02.02  4,31  5.000.000,00  106.935.908.617,00  143.299.652.358,00  250.235.560.975,00  0,00  10.347.647.280,00  0,00  5.000.000,00  102.406.913.695,00  137.481.000.000,00  239.887.913.695,00 

RSUD dr. Doris Sylvanus (BLUD)1.02 . 1.02.03  28,33  122.195.221.127,40  0,00  154.000.000.000,00  154.000.000.000,00  2.195.221.127,40  34.000.000.000,00  1,83  120.000.000.000,00  0,00  120.000.000.000,00  120.000.000.000,00 

RSJ Kalawa Atei1.02 . 1.02.04  0,95  1.000.000.000,00  7.824.774.426,00  23.434.511.843,00  31.259.286.269,00  0,00  295.058.555,00  0,00  1.000.000.000,00  7.539.227.714,00  23.425.000.000,00  30.964.227.714,00 

Pekerjaan Umum & Penataan Ruang  2.216.500.000,00  857.814.929.249,00  817.381.000.000,00  40.433.929.249,00 1.03  2.216.500.000,00  0,00  40.442.038.871,00  830.118.336.272,00  870.560.375.143,00  12.745.445.894,00  1,49  0,00 

Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang1.03 . 1.03.01  1,49  2.216.500.000,00  40.442.038.871,00  830.118.336.272,00  870.560.375.143,00  0,00  12.745.445.894,00  0,00  2.216.500.000,00  40.433.929.249,00  817.381.000.000,00  857.814.929.249,00 

Perumahan Rakyat dan Kawasan Pemukiman  0,00  74.990.759.128,00  69.844.580.000,00  5.146.179.128,00 1.04  0,00  0,00  5.146.179.128,00  70.437.611.338,00  75.583.790.466,00  593.031.338,00  0,79  0,00 

Dinas Perumahan, Kawasan Permukiman dan Pertanahan1.04 . 1.04.01  0,79  0,00  5.146.179.128,00  70.437.611.338,00  75.583.790.466,00  0,00  593.031.338,00  0,00  0,00  5.146.179.128,00  69.844.580.000,00  74.990.759.128,00 

Ketentraman, Ketertiban Umum dan Perlindungan 

Masyarakat

 50.000.000,00  44.336.582.623,00  25.217.000.000,00  19.119.582.623,00 1.05  50.000.000,00  0,00  19.681.890.172,00  34.528.491.663,00  54.210.381.835,00  9.873.799.212,00  22,27  0,00 

Badan Kesatuan Bangsa dan Politik1.05 . 1.05.01  3,80  50.000.000,00  4.777.350.000,00  11.270.876.482,00  16.048.226.482,00  0,00  587.876.482,00  0,00  50.000.000,00  4.777.350.000,00  10.683.000.000,00  15.460.350.000,00 

Satuan Polisi Pamong Praja1.05 . 1.05.02  11,72  0,00  8.831.947.796,00  10.187.780.130,00  19.019.727.926,00  0,00  1.994.780.130,00  0,00  0,00  8.831.947.796,00  8.193.000.000,00  17.024.947.796,00 

Badan Penanggulangan Bencana dan Pemadam Kebakaran1.05 . 1.05.03  61,52  0,00  6.072.592.376,00  13.069.835.051,00  19.142.427.427,00  0,00  7.291.142.600,00  0,00  0,00  5.510.284.827,00  6.341.000.000,00  11.851.284.827,00 

Sosial  56.000.000,00  34.509.717.179,00  18.500.000.000,00  16.009.717.179,00 1.06  56.000.000,00  0,00  16.011.222.267,00  19.130.805.200,00  35.142.027.467,00  632.310.288,00  1,83  0,00 

Dinas Sosial1.06 . 1.06.01  1,83  56.000.000,00  16.011.222.267,00  19.130.805.200,00  35.142.027.467,00  0,00  632.310.288,00  0,00  56.000.000,00  16.009.717.179,00  18.500.000.000,00  34.509.717.179,00 

URUSAN WAJIB (NON PELAYANAN DASAR)  1.063.700.000,00  252.796.862.819,00  134.024.515.750,00  118.772.347.069,00 2  1.063.700.000,00  0,00  120.283.694.388,00  138.749.218.319,00  259.032.912.707,00  6.236.049.888,00  2,47  0,00 

Tenaga Kerja  390.000.000,00  27.111.971.876,00  5.893.000.000,00  21.218.971.876,00 2.01  390.000.000,00  0,00  21.226.444.089,00  6.167.844.093,00  27.394.288.182,00  282.316.306,00  1,04  0,00 

Dinas Tenaga Kerja dan Transmigrasi2.01 . 2.01.01  1,04  390.000.000,00  21.226.444.089,00  6.167.844.093,00  27.394.288.182,00  0,00  282.316.306,00  0,00  390.000.000,00  21.218.971.876,00  5.893.000.000,00  27.111.971.876,00 

Pemberdayaan Perempuan dan Perlindungan Anak  0,00  11.860.896.668,00  4.547.818.000,00  7.313.078.668,00 2.02  0,00  0,00  7.313.078.668,00  7.216.573.992,00  14.529.652.660,00  2.668.755.992,00  22,50  0,00 

Dinas Pemberdayaan Perempuan,Perlindungan Anak, 

Pengendalian Penduduk dan Keluarga Berencana

2.02 . 2.02.01  22,50  0,00  7.313.078.668,00  7.216.573.992,00  14.529.652.660,00  0,00  2.668.755.992,00  0,00  0,00  7.313.078.668,00  4.547.818.000,00  11.860.896.668,00 

Pangan  26.000.000,00  14.547.011.202,00  5.365.000.000,00  9.182.011.202,00 2.03  26.000.000,00  0,00  9.184.316.918,00  5.392.106.914,00  14.576.423.832,00  29.412.630,00  0,20  0,00 

Dinas Ketahanan Pangan2.03 . 2.03.01  0,20  26.000.000,00  9.184.316.918,00  5.392.106.914,00  14.576.423.832,00  0,00  29.412.630,00  0,00  26.000.000,00  9.182.011.202,00  5.365.000.000,00  14.547.011.202,00 

Pertanahan  0,00  1.393.420.000,00  1.393.420.000,00  0,00 2.04  0,00  0,00  0,00  1.393.420.000,00  1.393.420.000,00  0,00  0,00  0,00 

Dinas Perumahan, Kawasan Permukiman dan Pertanahan2.04 . 1.04.01  0,00  0,00  0,00  1.393.420.000,00  1.393.420.000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  1.393.420.000,00  1.393.420.000,00 

Lingkungan Hidup  0,00  12.843.827.854,00  6.647.000.000,00  6.196.827.854,00 2.05  0,00  0,00  6.546.827.854,00  6.661.953.387,00  13.208.781.241,00  364.953.387,00  2,84  0,00 

Dinas Lingkungan Hidup2.05 . 2.05.01  2,84  0,00  6.546.827.854,00  6.661.953.387,00  13.208.781.241,00  0,00  364.953.387,00  0,00  0,00  6.196.827.854,00  6.647.000.000,00  12.843.827.854,00 

Administrasi Kependudukan dan Pencatatan Sipil  0,00  11.592.975.671,00  6.051.314.000,00  5.541.661.671,00 2.06  0,00  0,00  5.546.691.521,00  6.054.036.968,00  11.600.728.489,00  7.752.818,00  0,07  0,00 

Dinas Kependudukan dan Catatan Sipil2.06 . 2.06.01  0,07  0,00  5.546.691.521,00  6.054.036.968,00  11.600.728.489,00  0,00  7.752.818,00  0,00  0,00  5.541.661.671,00  6.051.314.000,00  11.592.975.671,00 

Pemberdayaan Masyarakat Desa  0,00  18.915.133.032,00  12.836.000.000,00  6.079.133.032,00 2.07  0,00  0,00  6.080.310.237,00  12.849.208.916,00  18.929.519.153,00  14.386.121,00  0,08  0,00 

Dinas Pemberdayaan Masyarakat dan Desa2.07 . 2.07.01  0,08  0,00  6.080.310.237,00  12.849.208.916,00  18.929.519.153,00  0,00  14.386.121,00  0,00  0,00  6.079.133.032,00  12.836.000.000,00  18.915.133.032,00 
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Pengendalian Penduduk dan Keluarga Berencana  0,00  978.963.750,00  978.963.750,00  0,00 2.08  0,00  0,00  0,00  978.963.750,00  978.963.750,00  0,00  0,00  0,00 

Dinas Kesehatan2.08 . 1.02.01  0,00  0,00  0,00  366.781.750,00  366.781.750,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  366.781.750,00  366.781.750,00 

Dinas Pemberdayaan Perempuan,Perlindungan Anak, 

Pengendalian Penduduk dan Keluarga Berencana

2.08 . 2.02.01  0,00  0,00  0,00  612.182.000,00  612.182.000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  612.182.000,00  612.182.000,00 

Perhubungan  325.700.000,00  21.316.369.477,00  11.979.000.000,00  9.337.369.477,00 2.09  325.700.000,00  0,00  9.337.369.477,00  12.263.438.341,00  21.600.807.818,00  284.438.341,00  1,33  0,00 

Dinas Perhubungan2.09 . 2.09.01  1,33  325.700.000,00  9.337.369.477,00  12.263.438.341,00  21.600.807.818,00  0,00  284.438.341,00  0,00  325.700.000,00  9.337.369.477,00  11.979.000.000,00  21.316.369.477,00 

Komunikasi dan Informatika  0,00  36.384.047.118,00  26.498.000.000,00  9.886.047.118,00 2.10  0,00  0,00  9.891.243.678,00  26.600.753.178,00  36.491.996.856,00  107.949.738,00  0,30  0,00 

Dinas Komunikasi, Informatika, Persandian dan Statistik2.10 . 2.10.01  0,30  0,00  9.891.243.678,00  26.600.753.178,00  36.491.996.856,00  0,00  107.949.738,00  0,00  0,00  9.886.047.118,00  26.498.000.000,00  36.384.047.118,00 

Koperasi dan Usaha Kecil Menengah  127.000.000,00  18.205.884.378,00  11.292.000.000,00  6.913.884.378,00 2.11  127.000.000,00  0,00  6.913.884.378,00  11.312.135.588,00  18.226.019.966,00  20.135.588,00  0,11  0,00 

Dinas Koperasi, Usaha Kecil dan Menengah2.11 . 2.11.01  0,11  127.000.000,00  6.913.884.378,00  11.312.135.588,00  18.226.019.966,00  0,00  20.135.588,00  0,00  127.000.000,00  6.913.884.378,00  11.292.000.000,00  18.205.884.378,00 

Penanaman Modal  5.000.000,00  22.782.751.812,00  16.993.000.000,00  5.789.751.812,00 2.12  5.000.000,00  0,00  6.538.854.026,00  17.003.713.273,00  23.542.567.299,00  759.815.487,00  3,34  0,00 

Dinas Penanaman Modal dan Pelayanan Terpadu Satu Pintu2.12 . 2.12.01  3,34  5.000.000,00  6.538.854.026,00  17.003.713.273,00  23.542.567.299,00  0,00  759.815.487,00  0,00  5.000.000,00  5.789.751.812,00  16.993.000.000,00  22.782.751.812,00 

Kepemudaan dan Olahraga  120.000.000,00  13.450.482.015,00  5.958.000.000,00  7.492.482.015,00 2.13  120.000.000,00  0,00  7.874.695.406,00  6.960.230.065,00  14.834.925.471,00  1.384.443.456,00  10,29  0,00 

Dinas Pemuda dan Olahraga2.13 . 2.13.01  10,29  120.000.000,00  7.874.695.406,00  6.960.230.065,00  14.834.925.471,00  0,00  1.384.443.456,00  0,00  120.000.000,00  7.492.482.015,00  5.958.000.000,00  13.450.482.015,00 

Statistik  0,00  284.000.000,00  284.000.000,00  0,00 2.14  0,00  0,00  0,00  284.000.000,00  284.000.000,00  0,00  0,00  0,00 

Dinas Komunikasi, Informatika, Persandian dan Statistik2.14 . 2.10.01  0,00  0,00  0,00  284.000.000,00  284.000.000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  284.000.000,00  284.000.000,00 

Persandian  0,00  233.000.000,00  233.000.000,00  0,00 2.15  0,00  0,00  0,00  243.958.800,00  243.958.800,00  10.958.800,00  4,70  0,00 

Dinas Komunikasi, Informatika, Persandian dan Statistik2.15 . 2.10.01  4,70  0,00  0,00  243.958.800,00  243.958.800,00  0,00  10.958.800,00  0,00  0,00  0,00  233.000.000,00  233.000.000,00 

Kebudayaan  70.000.000,00  27.181.479.744,00  12.282.000.000,00  14.899.479.744,00 2.16  70.000.000,00  0,00  14.899.479.744,00  12.543.833.529,00  27.443.313.273,00  261.833.529,00  0,96  0,00 

Dinas Kebudayaan dan Pariwisata2.16 . 2.16.01  0,96  70.000.000,00  14.899.479.744,00  12.543.833.529,00  27.443.313.273,00  0,00  261.833.529,00  0,00  70.000.000,00  14.899.479.744,00  12.282.000.000,00  27.181.479.744,00 

Perpustakaan  0,00  13.407.683.622,00  4.486.035.400,00  8.921.648.222,00 2.17  0,00  0,00  8.930.498.392,00  4.585.495.775,00  13.515.994.167,00  108.310.545,00  0,81  0,00 

Dinas Perpustakaan dan Arsip2.17 . 2.17.01  0,81  0,00  8.930.498.392,00  4.585.495.775,00  13.515.994.167,00  0,00  108.310.545,00  0,00  0,00  8.921.648.222,00  4.486.035.400,00  13.407.683.622,00 

Arsip  0,00  306.964.600,00  306.964.600,00  0,00 2.18  0,00  0,00  0,00  237.551.750,00  237.551.750,00 (69.412.850,00) (22,61) 0,00 

Dinas Perpustakaan dan Arsip2.18 . 2.17.01 (22,61) 0,00  0,00  237.551.750,00  237.551.750,00  0,00 (69.412.850,00) 0,00  0,00  0,00  306.964.600,00  306.964.600,00 

URUSAN PILIHAN  2.202.626.000,00  374.573.176.651,60  211.135.141.000,00  163.438.035.651,60 3  2.202.626.000,00  0,00  167.119.988.388,00  315.719.839.934,00  482.839.828.322,00  108.266.651.670,40  28,90  0,00 

Kelautan dan Perikanan  290.526.000,00  39.763.653.487,00  27.952.141.000,00  11.811.512.487,00 3.01  290.526.000,00  0,00  11.818.272.164,00  29.470.140.626,00  41.288.412.790,00  1.524.759.303,00  3,83  0,00 

Dinas Kelautan dan Perikanan3.01 . 3.01.01  3,83  290.526.000,00  11.818.272.164,00  29.470.140.626,00  41.288.412.790,00  0,00  1.524.759.303,00  0,00  290.526.000,00  11.811.512.487,00  27.952.141.000,00  39.763.653.487,00 

Pariwisata  0,00  4.933.000.000,00  4.933.000.000,00  0,00 3.02  0,00  0,00  0,00  5.433.000.000,00  5.433.000.000,00  500.000.000,00  10,14  0,00 

Dinas Kebudayaan dan Pariwisata3.02 . 2.16.01  10,14  0,00  0,00  5.433.000.000,00  5.433.000.000,00  0,00  500.000.000,00  0,00  0,00  0,00  4.933.000.000,00  4.933.000.000,00 

Pertanian  849.100.000,00  121.204.706.999,00  71.868.000.000,00  49.336.706.999,00 3.03  849.100.000,00  0,00  49.355.829.899,00  72.626.709.122,00  121.982.539.021,00  777.832.022,00  0,64  0,00 

Dinas Tanaman Pangan, Hortikultura dan Peternakan3.03 . 3.03.01  1,00  388.000.000,00  31.519.266.779,00  47.012.620.922,00  78.531.887.701,00  0,00  774.581.622,00  0,00  388.000.000,00  31.501.306.079,00  46.256.000.000,00  77.757.306.079,00 

Dinas Perkebunan3.03 . 3.03.02  0,01  461.100.000,00  17.836.563.120,00  25.614.088.200,00  43.450.651.320,00  0,00  3.250.400,00  0,00  461.100.000,00  17.835.400.920,00  25.612.000.000,00  43.447.400.920,00 

Kehutanan  300.000.000,00  93.523.370.144,00  24.166.000.000,00  69.357.370.144,00 3.04  300.000.000,00  0,00  72.998.853.008,00  120.632.655.765,00  193.631.508.773,00  100.108.138.629,00  107,04  0,00 

Dinas Kehutanan3.04 . 3.04.01  107,04  300.000.000,00  72.998.853.008,00  120.632.655.765,00  193.631.508.773,00  0,00  100.108.138.629,00  0,00  300.000.000,00  69.357.370.144,00  24.166.000.000,00  93.523.370.144,00 

Energi dan Sumber Daya Mineral  470.000.000,00  87.660.718.747,60  67.357.000.000,00  20.303.718.747,60 3.05  470.000.000,00  0,00  20.317.412.943,00  72.105.077.435,00  92.422.490.378,00  4.761.771.630,40  5,43  0,00 

Dinas Energi dan Sumber Daya Mineral3.05 . 3.05.01  5,43  470.000.000,00  20.317.412.943,00  72.105.077.435,00  92.422.490.378,00  0,00  4.761.771.630,40  0,00  470.000.000,00  20.303.718.747,60  67.357.000.000,00  87.660.718.747,60 

Perdagangan  293.000.000,00  22.629.827.274,00  10.001.100.000,00  12.628.727.274,00 3.06  293.000.000,00  0,00  12.629.620.374,00  10.512.340.186,00  23.141.960.560,00  512.133.286,00  2,26  0,00 

Dinas Perdagangan dan Perindustrian3.06 . 3.06.01  2,26  293.000.000,00  12.629.620.374,00  10.512.340.186,00  23.141.960.560,00  0,00  512.133.286,00  0,00  293.000.000,00  12.628.727.274,00  10.001.100.000,00  22.629.827.274,00 

Perindustrian  0,00  3.682.900.000,00  3.682.900.000,00  0,00 3.07  0,00  0,00  0,00  3.464.900.000,00  3.464.900.000,00 (218.000.000,00) (5,92) 0,00 

Dinas Perdagangan dan Perindustrian3.07 . 3.06.01 (5,92) 0,00  0,00  3.464.900.000,00  3.464.900.000,00  0,00 (218.000.000,00) 0,00  0,00  0,00  3.682.900.000,00  3.682.900.000,00 
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KODE URUSAN PEMERINTAHANAN DAERAH

BELANJA

TIDAK LANGSUNG LANGSUNG JUMLAH BELANJA

PENDAPATAN

SEBELUM

PERUBAHAN

SETELAH

PERUBAHAN

BERTAMBAH /

(BERKURANG)

Rp Rp Rp %

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN BERTAMBAH /

(BERKURANG)TIDAK LANGSUNG LANGSUNG JUMLAH BELANJA

Rp Rp Rp Rp Rp Rp Rp %

1 2 3 4 5 = 4 - 3 6 7 8 9 = 7 + 8 10 11 12 = 10 + 11 13 = 12 - 9 14

Transmigrasi  0,00  1.175.000.000,00  1.175.000.000,00  0,00 3.08  0,00  0,00  0,00  1.475.016.800,00  1.475.016.800,00  300.016.800,00  25,53  0,00 

Dinas Tenaga Kerja dan Transmigrasi3.08 . 2.01.01  25,53  0,00  0,00  1.475.016.800,00  1.475.016.800,00  0,00  300.016.800,00  0,00  0,00  0,00  1.175.000.000,00  1.175.000.000,00 

UNSUR PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN  4.283.812.380.900,00  1.743.909.422.027,00  368.452.383.274,00  1.375.457.038.753,00 4  4.283.825.650.361,00  13.269.461,00  1.501.617.909.514,18  389.517.742.240,00  1.891.135.651.754,18  147.226.229.727,18  8,44  0,00 

Perencanaan  90.000.000,00  28.597.969.406,00  18.245.383.274,00  10.352.586.132,00 4.01  90.000.000,00  0,00  10.439.867.675,00  18.792.975.169,00  29.232.842.844,00  634.873.438,00  2,22  0,00 

Badan Perencanaan Pembangunan  Daerah, Penelitian dan 

Pengembangan

4.01 . 4.01.01  2,22  90.000.000,00  10.439.867.675,00  18.792.975.169,00  29.232.842.844,00  0,00  634.873.438,00  0,00  90.000.000,00  10.352.586.132,00  18.245.383.274,00  28.597.969.406,00 

Keuangan  4.281.565.036.900,00  1.293.847.068.670,00  61.435.000.000,00  1.232.412.068.670,00 4.02  4.281.578.306.361,00  13.269.461,00  1.358.474.131.637,18  68.549.323.208,00  1.427.023.454.845,18  133.176.386.175,18  10,29  0,00 

Badan Keuangan Daerah4.02 . 4.02.01 (93,25) 263.301.815.545,00  5.963.889.015,00  3.669.451.113,00  9.633.340.128,00 (978.162.721.355,00) (133.017.868.938,00)(78,79) 1.241.464.536.900,00  81.216.209.066,00  61.435.000.000,00  142.651.209.066,00 

PPKD4.02 . 4.02.02  10,95  3.040.113.769.461,00  1.277.270.895.556,18  0,00  1.277.270.895.556,18  13.269.461,00  126.075.035.952,18  0,00  3.040.100.500.000,00  1.151.195.859.604,00  0,00  1.151.195.859.604,00 

Badan Keuangan dan Aset Daerah4.02 . 4.02.03  0,00  65.232.708.100,00  27.165.544.596,00  34.082.151.142,00  61.247.695.738,00  65.232.708.100,00  61.247.695.738,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

Badan Pendapatan Daerah4.02 . 4.02.04  0,00  912.930.013.255,00  48.073.802.470,00  30.797.720.953,00  78.871.523.423,00  912.930.013.255,00  78.871.523.423,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

Kepegawaian  50.000.000,00  18.034.403.528,00  9.200.000.000,00  8.834.403.528,00 4.03  50.000.000,00  0,00  8.834.403.528,00  11.778.304.206,00  20.612.707.734,00  2.578.304.206,00  14,30  0,00 

Badan Kepegawaian Daerah4.03 . 4.03.01  14,30  50.000.000,00  8.834.403.528,00  11.778.304.206,00  20.612.707.734,00  0,00  2.578.304.206,00  0,00  50.000.000,00  8.834.403.528,00  9.200.000.000,00  18.034.403.528,00 

Pendidikan dan Pelatihan  850.000.000,00  44.746.053.207,00  35.906.000.000,00  8.840.053.207,00 4.04  850.000.000,00  0,00  8.840.053.207,00  36.952.579.650,00  45.792.632.857,00  1.046.579.650,00  2,34  0,00 

Badan Pengembangan Sumber Daya Manusia4.04 . 4.04.01  2,34  850.000.000,00  8.840.053.207,00  36.952.579.650,00  45.792.632.857,00  0,00  1.046.579.650,00  0,00  850.000.000,00  8.840.053.207,00  35.906.000.000,00  44.746.053.207,00 

Penelitian dan Pengembangan  0,00  1.615.000.000,00  1.615.000.000,00  0,00 4.05  0,00  0,00  0,00  1.656.000.000,00  1.656.000.000,00  41.000.000,00  2,54  0,00 

Badan Perencanaan Pembangunan  Daerah, Penelitian dan 

Pengembangan

4.05 . 4.01.01  2,54  0,00  0,00  1.656.000.000,00  1.656.000.000,00  0,00  41.000.000,00  0,00  0,00  0,00  1.615.000.000,00  1.615.000.000,00 

Administrasi Pemerintahan  1.257.344.000,00  334.047.892.086,00  230.111.000.000,00  103.936.892.086,00 4.06  1.257.344.000,00  0,00  103.948.418.337,00  238.819.289.199,00  342.767.707.536,00  8.719.815.450,00  2,61  0,00 

Sekretariat Daerah4.06 . 4.06.01  3,08  275.000.000,00  59.210.137.267,00  186.101.102.485,00  245.311.239.752,00  0,00  7.331.628.736,00  0,00  275.000.000,00  59.198.611.016,00  178.781.000.000,00  237.979.611.016,00 

Sekretariat DPRD4.06 . 4.06.02  0,81  25.344.000,00  8.872.907.893,00  46.577.444.333,00  55.450.352.226,00  0,00  443.444.333,00  0,00  25.344.000,00  8.872.907.893,00  46.134.000.000,00  55.006.907.893,00 

Badan Penghubung4.06 . 4.06.03  11,46  957.000.000,00  3.045.262.695,00  6.140.742.381,00  9.186.005.076,00  0,00  944.742.381,00  0,00  957.000.000,00  3.045.262.695,00  5.196.000.000,00  8.241.262.695,00 

DPRD4.06 . 4.06.04  0,00  0,00  32.570.184.292,00  0,00  32.570.184.292,00  0,00  0,00  0,00  0,00  32.570.184.292,00  0,00  32.570.184.292,00 

Kepala Daerah dan Wakil Kepala Daerah4.06 . 4.06.05  0,00  0,00  249.926.190,00  0,00  249.926.190,00  0,00  0,00  0,00  0,00  249.926.190,00  0,00  249.926.190,00 

Pengawasan  0,00  23.021.035.130,00  11.940.000.000,00  11.081.035.130,00 4.07  0,00  0,00  11.081.035.130,00  12.969.270.808,00  24.050.305.938,00  1.029.270.808,00  4,47  0,00 

Inspektorat4.07 . 4.07.05  4,47  0,00  11.081.035.130,00  12.969.270.808,00  24.050.305.938,00  0,00  1.029.270.808,00  0,00  0,00  11.081.035.130,00  11.940.000.000,00  23.021.035.130,00 

 4.412.108.656.900,00  2.446.613.613.626,00  2.178.495.043.274,00  4.625.108.656.900,00 JUMLAH  4.414.317.147.488,40  2.208.490.588,40  2.600.560.845.354,18  2.377.001.054.062,00  4.977.561.899.416,18  352.453.242.516,18  7,62  0,05 

SUGIANTO SABRAN

GUBERNUR KALIMANTAN TENGAH
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KODE URUSAN PEMERINTAHANAN DAERAH

BELANJA

TIDAK LANGSUNG LANGSUNG JUMLAH BELANJA

PENDAPATAN

SEBELUM

PERUBAHAN

SETELAH

PERUBAHAN

BERTAMBAH /

(BERKURANG)
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SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN BERTAMBAH /

(BERKURANG)TIDAK LANGSUNG LANGSUNG JUMLAH BELANJA

Rp Rp Rp Rp Rp Rp Rp %

1 2 3 4 5 = 4 - 3 6 7 8 9 = 7 + 8 10 11 12 = 10 + 11 13 = 12 - 9 14

 60.000.000,00  793.169.539.183,40  216.756.000.000,00  576.413.539.183,40  60.000.000,00  0,00  593.620.136.202,00  221.336.804.061,00  814.956.940.263,00  21.787.401.079,60  2,75  0,00 Dinas Pendidikan1.01.01

 2,75  60.000.000,00  593.620.136.202,00  221.336.804.061,00  814.956.940.263,00  0,00  21.787.401.079,60  0,00  60.000.000,00  576.413.539.183,40  216.756.000.000,00  793.169.539.183,40 URUSAN WAJIB (PELAYANAN DASAR) Pendidikan1.01

 1.642.450.000,00  58.522.308.381,00  36.645.205.000,00  21.877.103.381,00  1.642.450.000,00  0,00  21.877.103.381,00  37.094.822.584,00  58.971.925.965,00  449.617.584,00  0,77  0,00 Dinas Kesehatan1.02.01

 0,77  1.642.450.000,00  21.877.103.381,00  36.728.040.834,00  58.605.144.215,00  0,00  449.617.584,00  0,00  1.642.450.000,00  21.877.103.381,00  36.278.423.250,00  58.155.526.631,00 URUSAN WAJIB (PELAYANAN DASAR) Kesehatan1.02

 0,00  0,00  0,00  366.781.750,00  366.781.750,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  366.781.750,00  366.781.750,00 URUSAN WAJIB (NON PELAYANAN DASAR) Pengendalian 

Penduduk dan Keluarga Berencana

2.08

 5.000.000,00  239.887.913.695,00  137.481.000.000,00  102.406.913.695,00  5.000.000,00  0,00  106.935.908.617,00  143.299.652.358,00  250.235.560.975,00  10.347.647.280,00  4,31  0,00 RSUD dr. Doris Sylvanus (APBD)1.02.02

 4,31  5.000.000,00  106.935.908.617,00  143.299.652.358,00  250.235.560.975,00  0,00  10.347.647.280,00  0,00  5.000.000,00  102.406.913.695,00  137.481.000.000,00  239.887.913.695,00 URUSAN WAJIB (PELAYANAN DASAR) Kesehatan1.02

 120.000.000.000,00  120.000.000.000,00  120.000.000.000,00  0,00  122.195.221.127,40  2.195.221.127,40  0,00  154.000.000.000,00  154.000.000.000,00  34.000.000.000,00  28,33  1,83 RSUD dr. Doris Sylvanus (BLUD)1.02.03

 28,33  122.195.221.127,40  0,00  154.000.000.000,00  154.000.000.000,00  2.195.221.127,40  34.000.000.000,00  1,83  120.000.000.000,00  0,00  120.000.000.000,00  120.000.000.000,00 URUSAN WAJIB (PELAYANAN DASAR) Kesehatan1.02

 1.000.000.000,00  30.964.227.714,00  23.425.000.000,00  7.539.227.714,00  1.000.000.000,00  0,00  7.824.774.426,00  23.434.511.843,00  31.259.286.269,00  295.058.555,00  0,95  0,00 RSJ Kalawa Atei1.02.04

 0,95  1.000.000.000,00  7.824.774.426,00  23.434.511.843,00  31.259.286.269,00  0,00  295.058.555,00  0,00  1.000.000.000,00  7.539.227.714,00  23.425.000.000,00  30.964.227.714,00 URUSAN WAJIB (PELAYANAN DASAR) Kesehatan1.02

 2.216.500.000,00  857.814.929.249,00  817.381.000.000,00  40.433.929.249,00  2.216.500.000,00  0,00  40.442.038.871,00  830.118.336.272,00  870.560.375.143,00  12.745.445.894,00  1,49  0,00 Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang1.03.01

 1,49  2.216.500.000,00  40.442.038.871,00  830.118.336.272,00  870.560.375.143,00  0,00  12.745.445.894,00  0,00  2.216.500.000,00  40.433.929.249,00  817.381.000.000,00  857.814.929.249,00 URUSAN WAJIB (PELAYANAN DASAR) Pekerjaan Umum & 

Penataan Ruang

1.03

 0,00  76.384.179.128,00  71.238.000.000,00  5.146.179.128,00  0,00  0,00  5.146.179.128,00  71.831.031.338,00  76.977.210.466,00  593.031.338,00  0,78  0,00 Dinas Perumahan, Kawasan Permukiman dan 

Pertanahan

1.04.01

 0,79  0,00  5.146.179.128,00  70.437.611.338,00  75.583.790.466,00  0,00  593.031.338,00  0,00  0,00  5.146.179.128,00  69.844.580.000,00  74.990.759.128,00 URUSAN WAJIB (PELAYANAN DASAR) Perumahan Rakyat dan 

Kawasan Pemukiman

1.04

 0,00  0,00  0,00  1.393.420.000,00  1.393.420.000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  1.393.420.000,00  1.393.420.000,00 URUSAN WAJIB (NON PELAYANAN DASAR) Pertanahan2.04

 50.000.000,00  15.460.350.000,00  10.683.000.000,00  4.777.350.000,00  50.000.000,00  0,00  4.777.350.000,00  11.270.876.482,00  16.048.226.482,00  587.876.482,00  3,80  0,00 Badan Kesatuan Bangsa dan Politik1.05.01

 3,80  50.000.000,00  4.777.350.000,00  11.270.876.482,00  16.048.226.482,00  0,00  587.876.482,00  0,00  50.000.000,00  4.777.350.000,00  10.683.000.000,00  15.460.350.000,00 URUSAN WAJIB (PELAYANAN DASAR) Ketentraman, 

Ketertiban Umum dan Perlindungan Masyarakat

1.05

 0,00  17.024.947.796,00  8.193.000.000,00  8.831.947.796,00  0,00  0,00  8.831.947.796,00  10.187.780.130,00  19.019.727.926,00  1.994.780.130,00  11,72  0,00 Satuan Polisi Pamong Praja1.05.02

 11,72  0,00  8.831.947.796,00  10.187.780.130,00  19.019.727.926,00  0,00  1.994.780.130,00  0,00  0,00  8.831.947.796,00  8.193.000.000,00  17.024.947.796,00 URUSAN WAJIB (PELAYANAN DASAR) Ketentraman, 

Ketertiban Umum dan Perlindungan Masyarakat

1.05

 0,00  11.851.284.827,00  6.341.000.000,00  5.510.284.827,00  0,00  0,00  6.072.592.376,00  13.069.835.051,00  19.142.427.427,00  7.291.142.600,00  61,52  0,00 Badan Penanggulangan Bencana dan Pemadam 

Kebakaran

1.05.03

 61,52  0,00  6.072.592.376,00  13.069.835.051,00  19.142.427.427,00  0,00  7.291.142.600,00  0,00  0,00  5.510.284.827,00  6.341.000.000,00  11.851.284.827,00 URUSAN WAJIB (PELAYANAN DASAR) Ketentraman, 

Ketertiban Umum dan Perlindungan Masyarakat

1.05

 56.000.000,00  34.509.717.179,00  18.500.000.000,00  16.009.717.179,00  56.000.000,00  0,00  16.011.222.267,00  19.130.805.200,00  35.142.027.467,00  632.310.288,00  1,83  0,00 Dinas Sosial1.06.01

 1,83  56.000.000,00  16.011.222.267,00  19.130.805.200,00  35.142.027.467,00  0,00  632.310.288,00  0,00  56.000.000,00  16.009.717.179,00  18.500.000.000,00  34.509.717.179,00 URUSAN WAJIB (PELAYANAN DASAR) Sosial1.06

 390.000.000,00  28.286.971.876,00  7.068.000.000,00  21.218.971.876,00  390.000.000,00  0,00  21.226.444.089,00  7.642.860.893,00  28.869.304.982,00  582.333.106,00  2,06  0,00 Dinas Tenaga Kerja dan Transmigrasi2.01.01

 1,04  390.000.000,00  21.226.444.089,00  6.167.844.093,00  27.394.288.182,00  0,00  282.316.306,00  0,00  390.000.000,00  21.218.971.876,00  5.893.000.000,00  27.111.971.876,00 URUSAN WAJIB (NON PELAYANAN DASAR) Tenaga Kerja2.01

 25,53  0,00  0,00  1.475.016.800,00  1.475.016.800,00  0,00  300.016.800,00  0,00  0,00  0,00  1.175.000.000,00  1.175.000.000,00 URUSAN PILIHAN Transmigrasi3.08

 0,00  12.473.078.668,00  5.160.000.000,00  7.313.078.668,00  0,00  0,00  7.313.078.668,00  7.828.755.992,00  15.141.834.660,00  2.668.755.992,00  21,40  0,00 Dinas Pemberdayaan Perempuan,Perlindungan Anak, 

Pengendalian Penduduk dan Keluarga Berencana

2.02.01

 22,50  0,00  7.313.078.668,00  7.216.573.992,00  14.529.652.660,00  0,00  2.668.755.992,00  0,00  0,00  7.313.078.668,00  4.547.818.000,00  11.860.896.668,00 URUSAN WAJIB (NON PELAYANAN DASAR) Pemberdayaan 

Perempuan dan Perlindungan Anak

2.02

 0,00  0,00  0,00  612.182.000,00  612.182.000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  612.182.000,00  612.182.000,00 URUSAN WAJIB (NON PELAYANAN DASAR) Pengendalian 

Penduduk dan Keluarga Berencana

2.08

 26.000.000,00  14.547.011.202,00  5.365.000.000,00  9.182.011.202,00  26.000.000,00  0,00  9.184.316.918,00  5.392.106.914,00  14.576.423.832,00  29.412.630,00  0,20  0,00 Dinas Ketahanan Pangan2.03.01

 0,20  26.000.000,00  9.184.316.918,00  5.392.106.914,00  14.576.423.832,00  0,00  29.412.630,00  0,00  26.000.000,00  9.182.011.202,00  5.365.000.000,00  14.547.011.202,00 URUSAN WAJIB (NON PELAYANAN DASAR) Pangan2.03

 0,00  12.843.827.854,00  6.647.000.000,00  6.196.827.854,00  0,00  0,00  6.546.827.854,00  6.661.953.387,00  13.208.781.241,00  364.953.387,00  2,84  0,00 Dinas Lingkungan Hidup2.05.01
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 2,84  0,00  6.546.827.854,00  6.661.953.387,00  13.208.781.241,00  0,00  364.953.387,00  0,00  0,00  6.196.827.854,00  6.647.000.000,00  12.843.827.854,00 URUSAN WAJIB (NON PELAYANAN DASAR) Lingkungan Hidup2.05

 0,00  11.592.975.671,00  6.051.314.000,00  5.541.661.671,00  0,00  0,00  5.546.691.521,00  6.054.036.968,00  11.600.728.489,00  7.752.818,00  0,07  0,00 Dinas Kependudukan dan Catatan Sipil2.06.01

 0,07  0,00  5.546.691.521,00  6.054.036.968,00  11.600.728.489,00  0,00  7.752.818,00  0,00  0,00  5.541.661.671,00  6.051.314.000,00  11.592.975.671,00 URUSAN WAJIB (NON PELAYANAN DASAR) Administrasi 

Kependudukan dan Pencatatan Sipil

2.06

 0,00  18.915.133.032,00  12.836.000.000,00  6.079.133.032,00  0,00  0,00  6.080.310.237,00  12.849.208.916,00  18.929.519.153,00  14.386.121,00  0,08  0,00 Dinas Pemberdayaan Masyarakat dan Desa2.07.01

 0,08  0,00  6.080.310.237,00  12.849.208.916,00  18.929.519.153,00  0,00  14.386.121,00  0,00  0,00  6.079.133.032,00  12.836.000.000,00  18.915.133.032,00 URUSAN WAJIB (NON PELAYANAN DASAR) Pemberdayaan 

Masyarakat Desa

2.07

 325.700.000,00  21.316.369.477,00  11.979.000.000,00  9.337.369.477,00  325.700.000,00  0,00  9.337.369.477,00  12.263.438.341,00  21.600.807.818,00  284.438.341,00  1,33  0,00 Dinas Perhubungan2.09.01

 1,33  325.700.000,00  9.337.369.477,00  12.263.438.341,00  21.600.807.818,00  0,00  284.438.341,00  0,00  325.700.000,00  9.337.369.477,00  11.979.000.000,00  21.316.369.477,00 URUSAN WAJIB (NON PELAYANAN DASAR) Perhubungan2.09

 0,00  36.901.047.118,00  27.015.000.000,00  9.886.047.118,00  0,00  0,00  9.891.243.678,00  27.128.711.978,00  37.019.955.656,00  118.908.538,00  0,32  0,00 Dinas Komunikasi, Informatika, Persandian dan 

Statistik

2.10.01

 0,30  0,00  9.891.243.678,00  26.600.753.178,00  36.491.996.856,00  0,00  107.949.738,00  0,00  0,00  9.886.047.118,00  26.498.000.000,00  36.384.047.118,00 URUSAN WAJIB (NON PELAYANAN DASAR) Komunikasi dan 

Informatika

2.10

 0,00  0,00  0,00  284.000.000,00  284.000.000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  284.000.000,00  284.000.000,00 URUSAN WAJIB (NON PELAYANAN DASAR) Statistik2.14

 4,70  0,00  0,00  243.958.800,00  243.958.800,00  0,00  10.958.800,00  0,00  0,00  0,00  233.000.000,00  233.000.000,00 URUSAN WAJIB (NON PELAYANAN DASAR) Persandian2.15

 127.000.000,00  18.205.884.378,00  11.292.000.000,00  6.913.884.378,00  127.000.000,00  0,00  6.913.884.378,00  11.312.135.588,00  18.226.019.966,00  20.135.588,00  0,11  0,00 Dinas Koperasi, Usaha Kecil dan Menengah2.11.01

 0,11  127.000.000,00  6.913.884.378,00  11.312.135.588,00  18.226.019.966,00  0,00  20.135.588,00  0,00  127.000.000,00  6.913.884.378,00  11.292.000.000,00  18.205.884.378,00 URUSAN WAJIB (NON PELAYANAN DASAR) Koperasi dan 

Usaha Kecil Menengah

2.11

 5.000.000,00  22.782.751.812,00  16.993.000.000,00  5.789.751.812,00  5.000.000,00  0,00  6.538.854.026,00  17.003.713.273,00  23.542.567.299,00  759.815.487,00  3,34  0,00 Dinas Penanaman Modal dan Pelayanan Terpadu Satu 

Pintu

2.12.01

 3,34  5.000.000,00  6.538.854.026,00  17.003.713.273,00  23.542.567.299,00  0,00  759.815.487,00  0,00  5.000.000,00  5.789.751.812,00  16.993.000.000,00  22.782.751.812,00 URUSAN WAJIB (NON PELAYANAN DASAR) Penanaman Modal2.12

 120.000.000,00  13.450.482.015,00  5.958.000.000,00  7.492.482.015,00  120.000.000,00  0,00  7.874.695.406,00  6.960.230.065,00  14.834.925.471,00  1.384.443.456,00  10,29  0,00 Dinas Pemuda dan Olahraga2.13.01

 10,29  120.000.000,00  7.874.695.406,00  6.960.230.065,00  14.834.925.471,00  0,00  1.384.443.456,00  0,00  120.000.000,00  7.492.482.015,00  5.958.000.000,00  13.450.482.015,00 URUSAN WAJIB (NON PELAYANAN DASAR) Kepemudaan dan 

Olahraga

2.13

 70.000.000,00  32.114.479.744,00  17.215.000.000,00  14.899.479.744,00  70.000.000,00  0,00  14.899.479.744,00  17.976.833.529,00  32.876.313.273,00  761.833.529,00  2,37  0,00 Dinas Kebudayaan dan Pariwisata2.16.01

 0,96  70.000.000,00  14.899.479.744,00  12.543.833.529,00  27.443.313.273,00  0,00  261.833.529,00  0,00  70.000.000,00  14.899.479.744,00  12.282.000.000,00  27.181.479.744,00 URUSAN WAJIB (NON PELAYANAN DASAR) Kebudayaan2.16

 10,14  0,00  0,00  5.433.000.000,00  5.433.000.000,00  0,00  500.000.000,00  0,00  0,00  0,00  4.933.000.000,00  4.933.000.000,00 URUSAN PILIHAN Pariwisata3.02

 0,00  13.714.648.222,00  4.793.000.000,00  8.921.648.222,00  0,00  0,00  8.930.498.392,00  4.823.047.525,00  13.753.545.917,00  38.897.695,00  0,28  0,00 Dinas Perpustakaan dan Arsip2.17.01

 0,81  0,00  8.930.498.392,00  4.585.495.775,00  13.515.994.167,00  0,00  108.310.545,00  0,00  0,00  8.921.648.222,00  4.486.035.400,00  13.407.683.622,00 URUSAN WAJIB (NON PELAYANAN DASAR) Perpustakaan2.17

(22,61) 0,00  0,00  237.551.750,00  237.551.750,00  0,00 (69.412.850,00) 0,00  0,00  0,00  306.964.600,00  306.964.600,00 URUSAN WAJIB (NON PELAYANAN DASAR) Arsip2.18

 290.526.000,00  39.763.653.487,00  27.952.141.000,00  11.811.512.487,00  290.526.000,00  0,00  11.818.272.164,00  29.470.140.626,00  41.288.412.790,00  1.524.759.303,00  3,83  0,00 Dinas Kelautan dan Perikanan3.01.01

 3,83  290.526.000,00  11.818.272.164,00  29.470.140.626,00  41.288.412.790,00  0,00  1.524.759.303,00  0,00  290.526.000,00  11.811.512.487,00  27.952.141.000,00  39.763.653.487,00 URUSAN PILIHAN Kelautan dan Perikanan3.01

 388.000.000,00  77.757.306.079,00  46.256.000.000,00  31.501.306.079,00  388.000.000,00  0,00  31.519.266.779,00  47.012.620.922,00  78.531.887.701,00  774.581.622,00  1,00  0,00 Dinas Tanaman Pangan, Hortikultura dan Peternakan3.03.01

 1,00  388.000.000,00  31.519.266.779,00  47.012.620.922,00  78.531.887.701,00  0,00  774.581.622,00  0,00  388.000.000,00  31.501.306.079,00  46.256.000.000,00  77.757.306.079,00 URUSAN PILIHAN Pertanian3.03

 461.100.000,00  43.447.400.920,00  25.612.000.000,00  17.835.400.920,00  461.100.000,00  0,00  17.836.563.120,00  25.614.088.200,00  43.450.651.320,00  3.250.400,00  0,01  0,00 Dinas Perkebunan3.03.02

 0,01  461.100.000,00  17.836.563.120,00  25.614.088.200,00  43.450.651.320,00  0,00  3.250.400,00  0,00  461.100.000,00  17.835.400.920,00  25.612.000.000,00  43.447.400.920,00 URUSAN PILIHAN Pertanian3.03

 300.000.000,00  93.523.370.144,00  24.166.000.000,00  69.357.370.144,00  300.000.000,00  0,00  72.998.853.008,00  120.632.655.765,00  193.631.508.773,00  100.108.138.629,00  107,04  0,00 Dinas Kehutanan3.04.01

 107,04  300.000.000,00  72.998.853.008,00  120.632.655.765,00  193.631.508.773,00  0,00  100.108.138.629,00  0,00  300.000.000,00  69.357.370.144,00  24.166.000.000,00  93.523.370.144,00 URUSAN PILIHAN Kehutanan3.04

 470.000.000,00  87.660.718.747,60  67.357.000.000,00  20.303.718.747,60  470.000.000,00  0,00  20.317.412.943,00  72.105.077.435,00  92.422.490.378,00  4.761.771.630,40  5,43  0,00 Dinas Energi dan Sumber Daya Mineral3.05.01

 5,43  470.000.000,00  20.317.412.943,00  72.105.077.435,00  92.422.490.378,00  0,00  4.761.771.630,40  0,00  470.000.000,00  20.303.718.747,60  67.357.000.000,00  87.660.718.747,60 URUSAN PILIHAN Energi dan Sumber Daya Mineral3.05

 293.000.000,00  26.312.727.274,00  13.684.000.000,00  12.628.727.274,00  293.000.000,00  0,00  12.629.620.374,00  13.977.240.186,00  26.606.860.560,00  294.133.286,00  1,12  0,00 Dinas Perdagangan dan Perindustrian3.06.01

 2,26  293.000.000,00  12.629.620.374,00  10.512.340.186,00  23.141.960.560,00  0,00  512.133.286,00  0,00  293.000.000,00  12.628.727.274,00  10.001.100.000,00  22.629.827.274,00 URUSAN PILIHAN Perdagangan3.06

(5,92) 0,00  0,00  3.464.900.000,00  3.464.900.000,00  0,00 (218.000.000,00) 0,00  0,00  0,00  3.682.900.000,00  3.682.900.000,00 URUSAN PILIHAN Perindustrian3.07

 90.000.000,00  30.212.969.406,00  19.860.383.274,00  10.352.586.132,00  90.000.000,00  0,00  10.439.867.675,00  20.448.975.169,00  30.888.842.844,00  675.873.438,00  2,24  0,00 Badan Perencanaan Pembangunan  Daerah, Penelitian 

dan Pengembangan

4.01.01

 2,22  90.000.000,00  10.439.867.675,00  18.792.975.169,00  29.232.842.844,00  0,00  634.873.438,00  0,00  90.000.000,00  10.352.586.132,00  18.245.383.274,00  28.597.969.406,00 UNSUR PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN Perencanaan4.01

 2,54  0,00  0,00  1.656.000.000,00  1.656.000.000,00  0,00  41.000.000,00  0,00  0,00  0,00  1.615.000.000,00  1.615.000.000,00 UNSUR PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN Penelitian dan 

Pengembangan

4.05

 1.241.464.536.900,00  142.651.209.066,00  61.435.000.000,00  81.216.209.066,00  263.301.815.545,00 (978.162.721.355,00)  5.963.889.015,00  3.669.451.113,00  9.633.340.128,00 (133.017.868.938,00) (93,25)(78,79)Badan Keuangan Daerah4.02.01

(93,25) 263.301.815.545,00  5.963.889.015,00  3.669.451.113,00  9.633.340.128,00 (978.162.721.355,00) (133.017.868.938,00)(78,79) 1.241.464.536.900,00  81.216.209.066,00  61.435.000.000,00  142.651.209.066,00 UNSUR PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN Keuangan4.02
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 3.040.100.500.000,00  1.151.195.859.604,00  0,00  1.151.195.859.604,00  3.040.113.769.461,00  13.269.461,00  1.277.270.895.556,18  0,00  1.277.270.895.556,18  126.075.035.952,18  10,95  0,00 PPKD4.02.02

 10,95  3.040.113.769.461,00  1.277.270.895.556,18  0,00  1.277.270.895.556,18  13.269.461,00  126.075.035.952,18  0,00  3.040.100.500.000,00  1.151.195.859.604,00  0,00  1.151.195.859.604,00 UNSUR PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN Keuangan4.02

 0,00  0,00  0,00  0,00  65.232.708.100,00  65.232.708.100,00  27.165.544.596,00  34.082.151.142,00  61.247.695.738,00  61.247.695.738,00  0,00  0,00 Badan Keuangan dan Aset Daerah4.02.03

 0,00  65.232.708.100,00  27.165.544.596,00  34.082.151.142,00  61.247.695.738,00  65.232.708.100,00  61.247.695.738,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 UNSUR PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN Keuangan4.02

 0,00  0,00  0,00  0,00  912.930.013.255,00  912.930.013.255,00  48.073.802.470,00  30.797.720.953,00  78.871.523.423,00  78.871.523.423,00  0,00  0,00 Badan Pendapatan Daerah4.02.04

 0,00  912.930.013.255,00  48.073.802.470,00  30.797.720.953,00  78.871.523.423,00  912.930.013.255,00  78.871.523.423,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 UNSUR PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN Keuangan4.02

 50.000.000,00  18.034.403.528,00  9.200.000.000,00  8.834.403.528,00  50.000.000,00  0,00  8.834.403.528,00  11.778.304.206,00  20.612.707.734,00  2.578.304.206,00  14,30  0,00 Badan Kepegawaian Daerah4.03.01

 14,30  50.000.000,00  8.834.403.528,00  11.778.304.206,00  20.612.707.734,00  0,00  2.578.304.206,00  0,00  50.000.000,00  8.834.403.528,00  9.200.000.000,00  18.034.403.528,00 UNSUR PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN Kepegawaian4.03

 850.000.000,00  44.746.053.207,00  35.906.000.000,00  8.840.053.207,00  850.000.000,00  0,00  8.840.053.207,00  36.952.579.650,00  45.792.632.857,00  1.046.579.650,00  2,34  0,00 Badan Pengembangan Sumber Daya Manusia4.04.01

 2,34  850.000.000,00  8.840.053.207,00  36.952.579.650,00  45.792.632.857,00  0,00  1.046.579.650,00  0,00  850.000.000,00  8.840.053.207,00  35.906.000.000,00  44.746.053.207,00 UNSUR PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN Pendidikan 

dan Pelatihan

4.04

 275.000.000,00  237.979.611.016,00  178.781.000.000,00  59.198.611.016,00  275.000.000,00  0,00  59.210.137.267,00  186.101.102.485,00  245.311.239.752,00  7.331.628.736,00  3,08  0,00 Sekretariat Daerah4.06.01

 3,08  275.000.000,00  59.210.137.267,00  186.101.102.485,00  245.311.239.752,00  0,00  7.331.628.736,00  0,00  275.000.000,00  59.198.611.016,00  178.781.000.000,00  237.979.611.016,00 UNSUR PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN Administrasi 

Pemerintahan

4.06

 25.344.000,00  55.006.907.893,00  46.134.000.000,00  8.872.907.893,00  25.344.000,00  0,00  8.872.907.893,00  46.577.444.333,00  55.450.352.226,00  443.444.333,00  0,81  0,00 Sekretariat DPRD4.06.02

 0,81  25.344.000,00  8.872.907.893,00  46.577.444.333,00  55.450.352.226,00  0,00  443.444.333,00  0,00  25.344.000,00  8.872.907.893,00  46.134.000.000,00  55.006.907.893,00 UNSUR PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN Administrasi 

Pemerintahan

4.06

 957.000.000,00  8.241.262.695,00  5.196.000.000,00  3.045.262.695,00  957.000.000,00  0,00  3.045.262.695,00  6.140.742.381,00  9.186.005.076,00  944.742.381,00  11,46  0,00 Badan Penghubung4.06.03

 11,46  957.000.000,00  3.045.262.695,00  6.140.742.381,00  9.186.005.076,00  0,00  944.742.381,00  0,00  957.000.000,00  3.045.262.695,00  5.196.000.000,00  8.241.262.695,00 UNSUR PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN Administrasi 

Pemerintahan

4.06

 0,00  32.570.184.292,00  0,00  32.570.184.292,00  0,00  0,00  32.570.184.292,00  0,00  32.570.184.292,00  0,00  0,00  0,00 DPRD4.06.04

 0,00  0,00  32.570.184.292,00  0,00  32.570.184.292,00  0,00  0,00  0,00  0,00  32.570.184.292,00  0,00  32.570.184.292,00 UNSUR PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN Administrasi 

Pemerintahan

4.06

 0,00  249.926.190,00  0,00  249.926.190,00  0,00  0,00  249.926.190,00  0,00  249.926.190,00  0,00  0,00  0,00 Kepala Daerah dan Wakil Kepala Daerah4.06.05

 0,00  0,00  249.926.190,00  0,00  249.926.190,00  0,00  0,00  0,00  0,00  249.926.190,00  0,00  249.926.190,00 UNSUR PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN Administrasi 

Pemerintahan

4.06

 0,00  23.021.035.130,00  11.940.000.000,00  11.081.035.130,00  0,00  0,00  11.081.035.130,00  12.969.270.808,00  24.050.305.938,00  1.029.270.808,00  4,47  0,00 Inspektorat4.07.05

 4,47  0,00  11.081.035.130,00  12.969.270.808,00  24.050.305.938,00  0,00  1.029.270.808,00  0,00  0,00  11.081.035.130,00  11.940.000.000,00  23.021.035.130,00 UNSUR PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN Pengawasan4.07

 4.412.108.656.900,00  2.446.613.613.626,00  2.178.495.043.274,00  4.625.108.656.900,00 JUMLAH  4.414.317.147.488,40  2.208.490.588,40  2.600.560.845.354,18  2.377.001.054.062,00  4.977.561.899.416,18  352.453.242.516,18  7,62  0,05 

SUGIANTO SABRAN

GUBERNUR KALIMANTAN TENGAH
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